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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED nr 2024/S 155-

479842 z dnia 09.08.2024 r. na zakup w formie leasingu operacyjnego, z opcją wykupu, 6 ambulansów 

z wyposażeniem medycznym [Nr postępowania: 34/ZP/2024]. 

 

 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ (cz. IV) 

oraz ZMIANA TERMINU SKŁADANIA i OTWARCIA OFERT 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ i ogłoszenia o zamówieniu: 

 

1) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy – Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów SWZ 

dot. warunku danych umieszczanych na fakturach, ponieważ tak postawiony warunek prowadzi do 

nieuzasadnionego ograniczenia kręgu podmiotów mogących ubiegać się o zrealizowanie zamówienia, a w 

konsekwencji stanowi naruszenie zasady przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji. Ustalone przez Zamawiającego warunki 

powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia - nie 

mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych Wykonawców i tym samym 

dyskryminacji innych wykonawców. Formułując warunki Zamawiający musi mieć pewność, że nie 

doprowadzi do nieuzasadnionego wyeliminowania Wykonawców, którzy są zdolni do wykonania 

zamówienia. Określenie warunków w sposób prowadzący do wyeliminowania niektórych wykonawców 

musi mieć odzwierciedlenie w rozumianych w sposób zobiektywizowany preferencjach Zamawiającego i 

jego uzasadnionych potrzebach. Biorąc pod uwagę powyższe proszę o zmianę zapisów SWZ, system 

Wykonawcy nie przewiduje takich rozwiązań, jak nr rejestracyjny, czy VIN, dyskwalifikuje to konkretnego 

wykonawcę. W celu prawidłowej identyfikacji Wykonawca proponuje dostarczyć razem z pojazdami, 

rozpiskę zawierającą nr umowy, nr rejestracyjny oraz numer VIN, która pozwalać będzie konkretnym 

komórkom u Zamawiającego na bezbłędną identyfikacje miejsca powstania kosztu, czy identyfikacje w 

innym celu.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że oczekiwania dotyczące opisu na fakturze, który musi wyraźnie 

precyzować przedmiot zamówienia i umożliwiać łatwą identyfikację przedmiotu transakcji, nie jest 

warunkiem udziału w postępowaniu, ani nie determinuje zdolności określonego podmiotu do wykonania 

zamówienia. Zgodnie z zapisami art. 106e ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług,  faktura powinna 

zawierać m.in. nazwę (rodzaj) towaru lub usługi. Jednocześnie sam Wykonawca w pytaniu: „Z uwagi na 

udzieloną odpowiedź na pytanie nr 18 zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że wskazanie nr umowy 

leasingu, której dotyczy faktura jest wystarczające do prawidłowej identyfikacji przedmiotu transakcji. W 

umowie leasingu Wykonawca wskazuje dokładną identyfikację przedmiotu leasingu. Dodatkowo na FV 

czynszowej Finansujący wskazuje numer rejestracyjny przedmiotu leasingu” podał numery rejestracyjne 

pojazdów jako wskazywane przez Finansującego na fakturze. Zamawiający dopuszcza, aby na fakturach 

VAT dla poszczególnych ambulansów zostały wpisane numery poszczególnych umów leasingowych, 

będących załącznikiem do umowy o zamówienie publiczne. W takim przypadku Zamawiający wymaga 

jednocześnie, aby ww. numery umów leasingowych zostały wpisane na każdym z protokołów odbioru 

ambulansów. 

 

2) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy – Z uwagi na fakt, że system Wykonawcy nie przewiduje 

takich rozwiązań, jak prezentacja nr rejestracyjnego, czy VIN na fakturze, warunek opisany w par 3 ust. 14 

wzoru umowy uniemożliwia Wykonawcy złożenie oferty. W celu prawidłowej identyfikacji Wykonawca 

proponuje dostarczyć razem z pojazdami, rozpiskę zawierającą nr umowy leasingu, nr rejestracyjny oraz 

numer VIN, która pozwalać będzie konkretnym komórkom u Zamawiającego na bezbłędną identyfikacje 

miejsca powstania kosztu czy identyfikacje pojazdów w innym celu. Dodatkowo informacja z nr VIN i nr 

rejestracyjnym będzie prezentowana na protokole wydania pojazdu wraz z nr umowy leasingu przypisanej 

dla każdego z pojazdów osobno. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie takiego rozwiązania.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że opis na fakturze musi wyraźnie precyzować przedmiot 

zamówienia i umożliwiać łatwą identyfikację przedmiotu transakcji, w tym wskazywać nazwę (rodzaj) 

towaru lub usługi. Zamawiający dopuszcza, aby na fakturach VAT dla poszczególnych ambulansów zostały 

wpisane numery poszczególnych umów leasingowych, będących załącznikiem do umowy o zamówienie 

publiczne. W takim przypadku Zamawiający wymaga jednocześnie, aby ww. numery umów leasingowych 

zostały wpisane na każdym z protokołów odbioru ambulansów. 

 

3) PYTANIE: dot. zapisów wzoru umowy – W celu doprecyzowania odpowiedzi na pytanie z dnia 03.09 

prosimy o potwierdzenie, że do umowy zamówienie publiczne dopuszczonymi załącznikami będzie 6 

umów leasingu operacyjnego oddzielnie dla każdego pojazdu.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

4) PYTANIE: dot. zapisów SWZ – Z uwagi na konieczność uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego 

zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej oraz konieczność dokonania uzgodnień z Dostawcą, 

uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 16.09.2024 r. 

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez przedłużenie terminu składania 

i otwarcia ofert. Wszędzie tam, gdzie w Specyfikacji Warunków Zamówienia [SWZ] lub innych 

dokumentach jest mowa o terminie składania i otwarcia ofert, należy przyjąć datę: 16.09.2024 r. – nie jak 

dotychczas 10.09.2024 r. Godziny upływu terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców 

i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 
Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Rucińska  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 293 


